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Tegevusaruanne 2018 
 
Eesti Puuetega Inimeste Koda (edaspidi EPIKoda) on katusorganisatsioon, mis ühendab 
puuetega inimeste ja krooniliste haigete ühendusi ning liite üle Eesti. 2018. aasta lõpu seisuga 
kuulub  EPIKoja koosseisu 48 üle-eestilist puuetega inimeste või krooniliste haigete 
organisatsiooni, nendest 32 erinevat liitu ja 16 maakondlikku puuetega inimeste koda. Kokku 
esindab EPIKoda umbes 285 organisatsiooni ligi 22 000 liikmega. 
 
Vastavalt EPIKoja arengukavale 2017-2023 on EPIKoja visioon olla sõltumatu ja 
professionaalne puudevaldkonna poliitika ja ühiskonna arvamuse kujundaja. EPIKoja 
missioon on puuetega inimeste ja krooniliste haigete elukvaliteedi, ühiskonda kaasatuse 
ning eneseteostuse võimaluste tõstmine läbi huvikaitse ja koostöö. 
 
EPIKoja põhikirjalised eesmärgid 
 
1. Kaitsta puuetega inimeste inim-, kodaniku-, sotsiaalseid ning majanduslikke õigusi; 
2. Kaitsta oma liikmete ning liikmeskonna liikmete huvisid; 
3. Olla puuetega inimeste poliitika edendamise alaseks üleriigiliseks koostöö- ning 
koordinatsiooniorganiks; 
4. Esindada ja kaitsta Eesti puuetega inimeste huve Euroopa ja rahvusvahelisel tasandil; 
5. Soodustada võimaluste võrdsustamist kõigile, vastavalt mittediskrimineerimise põhimõttele, 
koostöös riigi valitsemis- ja võimuorganite, kodanikeühenduste, ärisektori ning rahvusvaheliste 
organisatsioonide ja esindustega; 
6. Osutada koolitus-, hoolekande- ja sotsiaalalaseid jt teisi teenuseid ning korraldada 
ühisüritusi. 
 
 
EPIKoja 2018. aasta tegevuste prioriteedid 
1. ÜRO Puuetega inimeste õiguste konventsiooni (ÜRO PIK) rakendamine ja järelevalve 
2. ÜRO PIK variraporti esitamine ÜRO-le 
3. EPIKoja ja liikmete jätkusuutlik areng 
 
 
Ülevaade EPIKoja 2018. aasta peamistest saavutustest 
 
Eesti Puuetega Inimeste Koda (edaspidi EPIKoda) tähistas 2018. aasta veebruaris oma 25. 
tegevusaastat.   Mõneti sümboolsena oli meie juubeliaasta väljapaistvaim saavutus ÜRO 
puuetega inimeste õiguste konventsiooni täitmise variraporti (edaspidi variraport) 
eestikeelse pika versiooni väljaandmine. Kaheaastase pingelise töö tulemusena küpsenud 
variraport juhib tähelepanu kitsaskohtadele konventsiooni täitmisel, toetudes praktilisele 
tegelikkusele Eesti puuetega inimeste elus ning annab soovitusi probleemide lahendamiseks.  
Raport põhineb  teadus- ja tõenduspõhistel allikatel ning puuetega inimeste organisatsioonide  
eestvedajate intervjuudel, küsitlustel ja ekspertarvamustel. Variraportile õnnestus saada lai 
meediakajastus - 12 uudislugu ja intervjuud eri kanalites, sh AK peauudis ja 
sotsiaalkaitseministri Kaia Iva usutlus AK otse-eetris 01.03.2018. Õnnestunud ja ühtlasi 
EPIKoja ajaloo esimesele pressikonverentsile järgnes variraporti esitlemine Riigikogu 
sotsiaalkomisjonis, fraktsioonides, uuele tervise- ja tööministrile Riina Sikkutile ning aasta 
teises pooles ka riigi kõrgeimal tasemel. 12.07.2018 kohtus EPIKoja delegatsioon  Vabariigi 



Presidendi Kersti Kaljulaidiga. Kohtumisel sõlmitud kokkuleppe kohaselt saadeti presidendi 
kaaskirjaga variraporti paberversioon kõigi Eesti kohalike omavalitsuste juhtidele. 08.10.2018 
tutvustasime variraporti tulemusi peaminister Jüri Ratasele. Samas selgitasime peaministrile 
probleeme puuetega inimeste organisatsioonide rahastamisel. Nüüdseks oleme variraportit 
lühendamas ja tõlkimas, et esitada see ÜRO puuetega inimeste õiguste komiteele tähtajaks 
11.02.2019. 
 
Olulise ja kauaoodatud huvikaitse tegevuse tulemusena saavutasime ÜRO puuetega 
inimeste õiguste konventsiooni täitmise järelevalve seadustamise. Alates 01.01.2019 
teostab konventsiooni järelevalvet Õiguskantsleri institutsioon, eeldatavalt tihedas koostöös 
EPIKoja ja meie liikmesorganisatsioonidega. Samale teemale keskendusime EPIKoja 
aastakonverentsil 28.11.2018 Pärnus, mille peaettekande tegi õiguskantsler Ülle Madise.  
 
Möödunud aastasse jäi ka ligi kolm aastat veninud ettevõtlus- ja infotehnoloogiaministri mää-
ruse Puudega inimeste erivajadustest tulenevad nõuded ehitisele kehtestamine alates 
03.06.2018 ehitusseadustiku rakendusaktina, mille sisusse EPIKoda koos liikmesorganisat-
sioonidega aktiivselt panustas. 
 
Kokku esitasime 52 ettepanekut, arvamust ja eksperthinnangut puuetega inimeste ja 
krooniliste haigete eluolu puudutavatel teemadel. Neist olulisemad (lisaks eelpool nimetatu-
tele): abivahendite ja sotsiaalse rehabilitatsiooni teenuse kättesaadavuse parandamine 
alates 01.01.2019, hooldajapuhkuse juurutamine alates 01.07.2018, puuetega inimestele 
tasuta hambaravi kättesaadavuse laiendamine alates 01.01.2019, patsiendikindlustuse 
seaduse ettevalmistamine ning ligipääsetavuse aspektide lisamine muinsuskaitse seadu-
sesse. 
 
EPIKojas aasta varem käivitatud töövõime hindamise ja puude tuvastamise nõustamis-
teenus saavutas 2018. aastal intensiivse koormuse. Teenusele pöördujate arv on kasvanud, 
mis tähendab, et oleme tõstnud teadlikkus teenusest. Rahuloluküsitlusest selgus, et nii eesti- 
kui venekeelsed kasutajad hindavad teenuse kvaliteeti väga kõrgelt. 
 
2018. aasta tegevustest väärib veel väljatoomist, et oleme võrreldes varasemaga 
aktiviseerinud EPIKoja huvikaitse tegevusi tervishoiu valdkonnas, asudes senisest 
tihedamasse koostöösse Eesti Haigekassa ja Terviseametiga ning liitudes Connected Health 
klastriga. Rahvusvahelisel tasandil on alates 2018. aastast EPIKojal lisaks Euroopa 
Patsientide Foorumi (EPF) noorte töörühmale oma esindaja ka EPF digitervise töörühmas. 
 
Liikmesorganisatsioonide suunal käivitasime möödunud aastal SA KÜSKi toel arendusprog-
rammi EPIKoja sisemine sära, mille raames toimunud uudsed liikmeklubid on kogunud 
liikmesorganisatsioonidelt tunnustavat tagasisidet.   
 
EPIKoja tegevusprogrammi 2018 rahastati SA Eesti Puuetega Inimeste Fond vahendusel 
Hasartmängumaksu Nõukogu vahenditest ja toetuse summa oli 137 383 eurot. Põhikirjaliste 
eesmärkide saavutamist, tegevuste elluviimist ning kogumõju suurendamist toetasid 
lisaprojektid ja omaosalus rahalises mahus 164536 eurot.  
 
 
 



Ülevaade 2018 elluviidud tegevustest EPIFondi/HMN rahastusel 
 
Arendustegevused 
 

 Puuetega inimeste XXII kultuurifestivali ettevalmistamine ja läbiviimine 2-3.06 Tartus 
Vanemuise Kontserdimajas koostöös Tartu Puuetega Inimeste Kojaga 

 1 juhatuse ja tegevmeeskonna  õppevisiit 04-08.04 ÜRO puuetega inimeste õiguste 
komiteesse 

 1 tegevmeeskonna õppevisiit-koolitus Valkla kodusse 28.05, 1 tegevmeeskonna 
õppevisiit-koolitus Viti kodusse 5.10 

 1 tegevmeeskonna sisekoolitus 9.01 teemal Töövõime hindamine, haldusmenetlus ja 
kohtumenetlus 

 1 EPIKoja 25. aastapäevale pühendatud minikonverents ja vastuvõtt 02.03 Tallinnas. 
 3 koolitust liikmetele: 30.05.2018. Teema: puuetega inimeste inimõigused, puuetega 

inimeste õigused KOV sotsiaalteenuste saamisel, töövõime hindamine; 31.10.2018 
Teema: andmekaitse määrus ja 15.11.2018 Teema: Stressiga toimetulek ja 
läbipõlemise ennetamine.  

 1 koolitus-õppevisiit 15-16.08 Läänemaal (EPIKoja suvekool).  
 Tegevmeeskonna osalemine Riigikantselei, Praxis ja EMSL (Eesti 

Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit) korraldatavas vabaühenduste 
huvikaitseprogrammis Huvikaitse labor 

 Tegevmeeskonna osalemine Avalike Teenuste Arenduse Programmis 
sotsiaalministeeriumi kahe töörühma koosseisus. 

 2 regionaalset infopäeva maakonnakeskustes. Teema: sotsiaal- ja tööturuteenused. 
17.10. Paides ja 21.11 Jõgeval.  

 1 patsiendiorganisatsioonide ümarlaud E-tervise ja patsientide jõustamise teemal 
11.01. Tallinnas EPIKojas; 1 harvikhaiguste ümarlaud koostöös Eesti Agrenska 
Fondiga rahvusvahelisel harvikhaiguste päeval 28.02 Tammistus mõis-perekeskuses, 
1 ümarlaud Tööandjate esindajatele koostöös Tööandjate Keskliiduga 31.10 EPIKojas. 
1 infopäev-vestlusring liikmetele 10.12.2018 EPIKojas 

 1 miniuuring võrgustiku liikmete hulgas puuetega inimeste riigikaitses osalemise 
valmisoleku ja hoiakute teemal mais ja juunis 2018. 

 Liikmesorganisatsioonide regulaarne nõustamine 
 

 
Huvikaitse tegevused 
 

 ÜRO PIK variraporti pika eestikeelse versiooni avaldamine paberkandjal (sh 
punktkirjas ja lihtsustatud keeles) ja esitlemine 01.03 

 Poliitikakujundajate survestamine ÜRO PIK järelevalve mehhanismi loomiseks. 
2018. aastal võeti Riigikogus vastu Õiguskantsleri seaduse muudatus, millega anti 
alates 01.01.2019 õiguskantslerile ÜRO PIK järelevalve roll. ÜRO PIK järelevalve 
sõltumatu komisjoni moodustamisele kaasaaitamine. Ettevalmistav kohtumine ja 
konsultatsioon õiguskantsleri nõunikuga 01.11. 

 Aktiivne osalemine valdkonna õigusaktide, arengukavade ja programmide 
väljatöötamises ja muutmises koondades EPIKoja liikmesorganisatsioonide 
seisukohti ja ekspertarvamuste edastamine poliitikakujundajatele – kokku 52 tk 



• Puuetega inimeste päeva konverentsi „Täiskäik edasi! Puuetega inimeste õigused 
paberilt pärisellu“ 28.11 Pärnus. 
 

 Aktiivne osalemine Võrdse kohtlemise võrgustiku, Inimõiguste Ümarlaua ja 
Mitmekesisuse kokkuleppe töös  

 Tervishoiu-, sotsiaal-, haridus- ja töövaldkonna spetsialistide ning tööandjate 
teadlikkuse tõstmisega seotud tegevused. Viidi läbi 5 koolitust: 2 Astangu KRK 
lapsevanemate vestlusringi, TK Andras/EPALE täiskasvanukoolitajate konverentsi 
õpituba, Vanalinna Hariduskolleegiumi õpilaste õpituba ja seminar "Ligipääsetav 
turism" turismiettevõtjatele koostöös EAS-ga.  

 Ettekanded koostööpartnerite korraldatud konverentsidel, seminaridel, teabepäevadel 
jm. – kokku 30  korda. Näiteks Sotsiaalministeerium, Connected Health klaster, Tervise 
Arengu Instituut, PERH, Tallinna Ülikool, Eesti Kunstiakadeemia/Tallinna Disainiöö, 
Tartu Ülikool, Haridus- ja Teadusministeerium, Puuetega Naiste Ühenduste Liit, 
Arvamusfestival, Science/Business Healthy Measures, Läti puuetega inimeste 
katusorganisatsioon Sustento jne. 

 Tööandjate nõustamine vähenenud töövõimega inimeste töölistamiseks. Pidev 
koostöö Tööandjate Keskliidu ja Personalijuhtide Ühendusega PARE. Lisaks 
artiklid/kommentaarid Tööinspektsiooni ajakirjas Tööelu ja Tööandjate Keskliidu 
töövõime eriväljaandes.  

 EPIKoja võrgustiku väliste partnerite ligipääsetavuse alane nõustamine. Näiteks 
Meremuuseum, EAS Turismiosakond, EKA arhitektuuriosakond, EL täiskasvanute 
koolituse võrgustik EPALE. 

 Turismiteenuse pakkujatele suunatud ligipääsetavuse teemalise seminari 
ettevalmistamine ja läbiviimine koostöös EASiga ja BDA konsultatsioonifirmaga 7.11.  

 
Välissuhete tegevused 
 

 Osalemine European Disability Forum (EDF) 2 juhatuse koosolekutel 3-4.03 ja 16-
18.11 ja üldkoosolekul 25-26.05 ning European Patients Forum (EPF) üldkoosolekul 
14-15.04. Viimasel EPIKoda esindanud Põletikulise Soolehaiguse Seltsi juhataja 
Janek Kapper liitus osalemise tulemusena EPF digitaalse tervise töörühmaga. 

 4 ettevalmistavat kohtumist ÜRO puuetega inimeste õiguste konventsiooni täitmise 
variraporti esitamise ja tulevase kaitsmise eesmärgil Genfis ÜRO struktuuridega – 
International Labor Organisation (ILO) puude ja ettevõtluse võrgustiku direktori Stefan 
Trömeliga, Sotsiaalse ja solidaarse majanduse üksuse juhi Roberto Di Meglio-ga, 
International Disability Alliance (IDA) esindajatega, ÜRO Puuetega inimeste õiguste 
komitee esindaja ning Eesti alalise esindusega Genfis 4-8.04.  

 Osalemine Euroopa Komisjoni (EK) ÜRO puuetega inimeste õiguste konventsiooni 
Work Forumil 29.05. 

 Osalemine Euroopa Liidu (EL) puuetega inimeste päeva üritusel 3-4.12. 
 Osalemine Ida-Euroopa Harvikhaiguste konverentsil 13-14.12, kus 18 riigi 

harvikhaiguste organisatsioonide esindajad jagasid huvikaitse praktikaid ning 
tugevdasid võrgustiku koostööd.   Osalemine Eesti Säästva Arengu komisjoni töös.  Osalemine EK Arenguvaldkonna Poliitilisel Foorumil (Policy Forum on Development), 
21-22.03 



 Väliskülaliste delegatsioonide vastuvõtmine EPIKojas Prantsusmaalt, Soomest, UK-
st, Itaaliast, Hollandist ja Lätist.  Kohtumine Euroopa Komisjoni esindajatega Euroopa poolaasta raames, millel 
andsime ülevaate Eesti arengutest puuetega inimeste õiguste, tööhõive ja 
hoolekande valdkonnas 18.10.  Konsultatsioonid IDA-ga, et valmistuda 2019 a. aset leidvaks ÜRO puuetega inimeste 
õiguste konventsiooni täitmise variraporti esitamiseks ja kaitsmiseks Genfis.  

 
 

Info- ja kommunikatsioonitegevused 
 

 Ajakirja „Sinuga“ väljaandmine ja levitamine  – 2 numbrit tiraažiga 700 ja 1000  mahuga 
44 lk.  EPIKoja Facebook kodulehe haldamine ja regulaarne postitamine. FB kodulehel oli 
31.12 seisuga 1648 jälgijat.  EPIKoja uudiskirja koostamine ja levitamine 1 x kuus. Uudiskirja tellijate arv 31.12.2018 
seisuga on 487. 2018. aasta suurim uudiskirja avajate protsent 46,7%, klikitud uudiseid 
16,4%.   Puudega laste vanemate käsiraamatu „Teekond erilise lapse kõrval“ eestikeelse teise 
kordustrüki 2000 eks ja venekeelse trüki 4000 eks turundamine ja levitamine.   45 kommentaarid, pressiteated, sõnavõttu ja artiklit meedias.  Osalemine arvamusfestivalil 10-11.08 Paides, kus EPIKoja tegevjuht Anneli Habicht 
modereeris kaasava hariduse arutelu 10.08 Haridus 2.0 alal.   EPIKoja strateegiliste koostööpartnerite konsulteerimine puudega inimestele suunatud 
materjalide koostamisel.   EPIKoja ajaloo esimese pressikonverentsi ettevalmistamine ja läbiviimine 01.03 
seoses ÜRO PIK täitmise variraporti väljaandmisega.   Uue EPIKoja üld-infovoldiku väljaandmine tiraažiga 3000 tk (eesti, vene ja ingliskeelse 
tekstiga).  

 
 
Lühiülevaade 2018 elluviidud tegevustest lisaprojektide rahastusel 
 
1. Õigusnõustamise teenus 
 

Projekti teema ja eesmärk: Tagada erivajadustega isikutele õigusnõustamine ja abistamine 
igapäevasel ametiasutustega suhtlemisel ning asjaajamisel. 
Projekti rahastaja ja voor: Justiitsministeerium, erivajadustega inimeste õigusnõu konkurss 
https://www.just.ee/et/erivajadustega-inimeste-oigusnou-konkurss 
Projekti  elluviimise aeg: 01.04.17-31.03.20 
Projekti  toetuse summa: 150 000.- (sellest 2018 aastal 49 998 .-) 
EPIKoja rahalise omaosaluse summa: 0.- 
 
2018. aastal osales teenusel kokku 859 isikut (aktiivseimad teeninduspiirkonnad Tallinn, Tartu 
ja Pärnu). Üsna suur on venekeelse nõustamistöö osakaal. Õigusmuredest esikohal 
perekonnaõigus (mh. väga palju elatisevaidlusi ja hooldusõiguse jagamist, aga ka lahutuse ja 
varajagamise probleeme), võlasuhted (laenud, üürisuhted). Peamine osa õigusabist toimus 
kohtumisega õigusnõustamise teel, kuid rakendati vajadusel ka veebi ja telefoni teel 
nõustamist. Võrdsema kohtlemise tagamiseks on projekt võimalikult üle-eestiliseks disainitud. 



Lepingupartneri juristid nõustavad 15-s ligipääsetavas kohas üle Eesti koostöös maakondlike 
puuetega inimeste kodadega. Õigusabi sisu loob sihtasutus Õigusteenuste Büroo (ÕTB).  
 
 
 

2. Töövõime hindamise ja puude tuvastamise nõustamise teenus  
 

Teenuse eesmärk: tagada täiendav ja sõltumatu tugisüsteem töövõime ja puude raskusastme 
hindamist puudutavate küsimuste lahendamiseks 
Teenuse rahastaja: Sotsiaalministeerium ja SA Innove vahendusel Euroopa Sotsiaalfond 
(Euroopa  Sotsiaalfondi toetuse andmise tingimused „Töövõime süsteemi toetavad 
tegevused“.) 
Teenuse osutamise aeg: 01.08.17-31.12.20 
Toetuse summa: 33 243,46 2018. aastal, kogu perioodi ulatuses kokku (eeldatavalt) 124 
757,00 
 
Kokku nõustati EPIKojas kontaktkohtumise, e- posti ja telefoni teel 2018. aastal 251 klienti. 
Lisaks nõustati Eesti Töötukassa poolt korraldatud töö- ja karjäärimessil Tallinnas ning viidi 
läbi infopäevi ja individuaalseid nõustamisi. Suurim osa pöördumistest oli seotud 
mittenõustumisega töövõime hindamise ja puude määramise otsustega, mille kohta sooviti 
esitada vaie. Samuti vajasid kliendid nõustamist, et osata analüüsida ning mõista töövõime 
hindamise otsuste sisu. Selgitamist vajas ka töövõimereform üldiselt, tervise infosüsteemi 
kannete olulisus töövõime hindamise protsessis ning abistamine ja juhendamine töövõime ja 
puude tuvastamise ühis- ja kordustaotluse täitmisel. 2018 viidi teenuse kasutajate hulgas läbi 
rahuloluküsitlus, mille tulemused näitasid, et klientide rahulolu teenuse kvaliteediga on väga 
kõrge. 2018 valmis teenust tutvustav infovoldik eesti ja vene keeles tiraažiga 3000, mida 
levitatakse koostööpartnerite kaudu nii paber- kui digitaalkandjal potentsiaalsele sihtgrupile. 
 
 
3. Võtmepädevuste koolitused 
 

Projekti teema ja eesmärk: Puuetega täiskasvanud tööealised inimeste võtmepädevuste 
tõstmine koolituste abil 
Projekti rahastaja ja voor: SA Innove „Struktuuritoetuse andmise tingimused täiskasvanute 
võtmepädevuste arendamiseks"  
Projekti elluviimise aeg: 01.02.17- 31.08.2018 
Projekti toetuse summa: 23 400.- kogu projekti perioodi ulatuses, sellest 10394.- 2018 aastal. 
EPIKoja rahalise omaosaluse summa: 0.- 
 
Koostöös SA Pro Civitas-ega jätkati 2018. aastal võtmepädevuste koolituste elluviimist 12 
Eesti maakonnas. Koolitused toimusid 45 h ulatuses 10-liikmelistes gruppides üle Eesti, millest 
2018. aastal15 gruppi. Koolituste läbiviimist korraldas SA Pro Civitas, EPIKoda omalt poolt 
toetatas tegevusi puude- ja kroonilise haiguse-spetsiifilise erivajaduse kompetentsiga. 
Koolitatavad on jäänud võtmepädevuste koolitusprogrammiga väga rahule. Rühmade täituvus 
on olnud hea, väljalangemise protsent pea olematu.  
 
 
4. EPIFondi investeeringute projekt  



 
Projekti eesmärk: Kaasajastatada Eesti Puuetega Inimeste Koja koolitus- ja arenduskeskuse  
Toompuiestee 10, Tallinn, esitlustehnikat ja teostada maja välisfassaadi ja katuse hädavaja-
likke hooldustöid eesmärgiga säilitada eeldused EPIKoja ja liikmesorganisatsioonide tegut-
semiseks ja edendamiseks. 
Projekti tegevused: Toompuiestee 10 maja välisfassaadi ja katuse hooldustööd.  
Projekti rahastaja: HMN/SA Eesti Puuetega Inimeste Fond, investeeringute ja soetuste 
taotlusvoor 
Projekti elluviimise aeg: 05.12.2017-31.05.2018 
Projekti toetuse summa: kokku 8976,00, sellest 2018. aastal 7923,00   
EPIKoja rahalise omaosaluse summa: 1250,00  
 
 
5. „Elukaar – ajaleht eakatele“  
 
Projekti eesmärk ja teema:  Informeerida regulaarselt ilmuva ja lugejale tasuta kättesaadava 
ajalehe kaudu eakaid riigi sotsiaalpoliitikast, innustada eakaid aktiivsele eluviisile ja jagada 
kogemusi eakate ühingute tegevusest Eestis. 
Projekti tegevused: anti välja 9 numbrit tiraažiga 2000 ja levitati kõigis        
Eesti maakondades pensionäride ühenduste kaudu. 
Projekti rahastaja: HMN 
Projekti elluviimise aeg: 01.01-31.12.18 
Projekti toetuse summa: 14 000-  
EPIKoja rahalise omaosaluse summa: 0.- 
 
Sotsiaalministeeriumi Eakate poliitika komisjoni häälekandja Elukaar hakkas ilmuma 1998. 
aasta septembrikuus ja on sellest ajast saati regulaarselt lugejani jõudnud. Ajaleht on leidnud 
oma kindla niši, lugejate positiivseid vastukajasid arvestades on Elukaar end igati õigustanud 
- osalt ka seetõttu, et päevalehed pööravad eakate ettevõtmistele ja elulaadile kurvastavalt 
vähe tähelepanu. Elukaar levitatakse vabatahtlike abiga maakondade sotsiaalosakondades-
se, pensionäride ühendustele ja päevakeskustele, sotsiaalkeskustele, hooldekodudele ning 
teistele sotsiaalasutustele. Projektijuht ja ajalehe toimetaja oli Ene Veiper. 
 
 
6. KÜSK AH-18 (organisatsioonide arenguhüppe) projekt „Eesti Puuetega Inimeste Koja 

sisemine sära“  
 

Projekti teema ja eesmärk: Tõsta EPIKoja kui katusorganisatsiooni tegevmeeskonna ja 
EPIKoja liikmesorganisatsioonide eestvedajate motiveeritust ja omavahelist koosvõimekust 
saavutamaks kõrgemat tegevusvõimekust puuetega inimeste huvikaitsetöös. 
Projekti rahastaja ja voor: Kodanikuühiskonna Sihtkapital SA, vabaühenduste 2018. aasta 
arenguhüppe taotlusvoor 
Projekti elluviimise aeg: 01.09.18-30.04.19 
Projekti toetuse summa: 9775.- kogu perioodi ulatuses kokku 
EPIKoja rahalise omaosaluse summa: 650.- kogu perioodi ulatuses kokku 
 
2018. aastal viidi läbi 2 EPIKoja liikmesorganisatsioonidele suunatud liikmeklubi kohtumist 
Tallinnas ja Tartus, kus käsitleti puuetega inimeste esindusorganisatsioonide huvikaitse 



temaatikat, organisatsiooni juhtimisküsimusi ning viidi läbi diabeedialane ja autismiteemaline 
minikoolitus. Lisaks toimus liikmesorganisatsioonide esindajatele ja EPIKoja 
tegevmeeskonnale koolitus „Stressi ja läbipõlemise vältimine“, mille eesmärk oli omandada 
teadmised stressist ja läbipõlemisest hoidumisest, nende tekkepõhjustest, sümptomitest ja 
tegevustest ning faktoritest, mis aitavad kaitsta ennast ja teisi stressi ja läbipõlemise eest.  
 
 
 
7. Koolitused PERH töötajatele 
 
Projekti eesmärk: arendada SA Põhja-Eesti Regionaalhaigla töötajate oskusi puudega 
patsientidega suhtlemisel. (seotud arengukava strateegilise eesmärgiga 2). 
Projekti tegevused 2018. aastal: 2 koolituspäeva 
Projekti rahastaja: SA PERH 
Projekti elluviimise aeg: 01.02-31.05.2018 
Projekti toetuse summa: 1340.- 
EPIKoja rahalise omaosaluse summa: 0.- 
 
Toimus kaks koolituspäeva 17.04 ja 03.05, millel keskenduti kuulmis-, nägemis-, kõne-, vaimu- 
ja muu puudega patsientide teemale ning psüühikahäirega patsientidele. Mõlemal 
koolituspäeval osales 25 õppijat. Koolitaja rolli kandsid EPIKoja liikmesorganisatsioonide 
esindajad. Koolitused ja koolitajad said osalejatelt väga hea tagasiside. 
 
 
8. Ettekanded Kaasava hariduse arengupäevadel 
 
Projekti eesmärk: Toetada kaasava hariduse rakendumist üldhariduskoolides erivajadustega 
õpilaste vajadustest lähtuvalt.   
Projekti tegevused: EPIKoja esindajate (Anneli Habicht, Helen Kask, Tauno Asuja) ettekanded 
8 erineval Haridus- ja Teadusministeeriumi korraldatud kaasava hariduse arengupäevadel üle 
Eesti augustis ja septembris 2018. 
Projekti rahastaja: Haridus- ja Teadusministeerium 
Projekti elluviimise aeg: 15.08-15.09.2018 
Projekti toetuse summa: 1000.- 
EPIKoja rahalise omaosaluse summa: 0.- 
 
 
9. Kodulehekülje arenduse projekt  

 
Projekti eesmärk: Toetada EPIKoja veebilehe tehnilisi ja sisulisi arendustöid.   
Projekti tegevused: veebilehe arendustööd 
Projekti rahastaja: EPIFond 
Projekti elluviimise aeg: 15.12-31.12.2018 
Projekti toetuse summa: 583.-  
EPIKoja rahalise omaosaluse summa: 0.- 
 
 
Elluviidud tegevustega seotud dokumentatsioon ja materjalid on kättesaadavad EPIKojas.  



 
EPIKoja projektide suuremad rahastajad ja kaasrahastajad aruandeperioodil olid 
Hasartmängumaksu Nõukogu (SA Eesti Puuetega Inimeste Fondi vahendusel), 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Justiitsministeerium, Sotsiaalministeerium, SA Innove, 
Haridus- ja Teadusministeerium, Põhja-Eesti Regionaalhaigla. 
 
   
Aruandeperioodil toimus 2 üldkoosolekut ja 6 juhatuse koosolekut. 
   
EPIKojas oli aruandeperioodi lõpus töölepinguga tööl 8 töötajat, neist 1 tööleping on peata- 
tud ja 3 töötab osakoormusega. Peale selle rakendati võlaõiguslike lepingute alusel tööle 
kaastöötajaid lühemaks või pikemaks perioodiks. Töötajatele arvestati brutotöötasu 2018. a  
eest kokku 102824 eurot, sh.tegevjuhile 22401 eurot (nii põhitöötasu kui täiendavad  
projektipõhised töötasud), juhatuse liikmetele töötasu ei makstud.         
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 100 941 59 202 2

Nõuded ja ettemaksed 11 498 45 387 3

Kokku käibevarad 112 439 104 589  

Kokku varad 112 439 104 589  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 10 971 20 206 4,5,6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 28 132 11 709 6

Kokku lühiajalised kohustised 39 103 31 915  

Kokku kohustised 39 103 31 915  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 72 674 61 769  

Aruandeaasta tulem 662 10 905  

Kokku netovara 73 336 72 674  

Kokku kohustised ja netovara 112 439 104 589  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 266 943 313 317 7

Muud tulud 33 065 32 888 8

Kokku tulud 300 008 346 205  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -144 050 -166 472 9

Mitmesugused tegevuskulud -18 130 -11 115 10

Tööjõukulud -137 166 -157 713 11

Kokku kulud -299 346 -335 300  

Põhitegevuse tulem 662 10 905  

Aruandeaasta tulem 662 10 905  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2018 2017

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 662 10 905

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 33 889 -4 693

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -9 235 7 599

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
16 423 -46 076

Kokku rahavood põhitegevusest 41 739 -32 265

Kokku rahavood 41 739 -32 265

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 59 202 91 467

Raha ja raha ekvivalentide muutus 41 739 -32 265

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 100 941 59 202
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2016 61 769 61 769

Aruandeaasta tulem 10 905 10 905

31.12.2017 72 674 72 674

Aruandeaasta tulem 662 662

31.12.2018 73 336 73 336
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Puuetega Inimeste Koda

Aruandeperiood: 01.01.2018 -31.12.2018

Esitlusvaluuta: euro 

Täpsusaste: eurodes

Aastaaruanne on kooskõlas Eesti finantsaruande standardi, Raamatupidamise Toimkonna juhendi RTJ14, Eesti Puuetega Inimeste Koja

põhikirja ning raamatupidamise sisekorra eeskirjadega.

Raha

Rahalised vahendid on bilansis õiglases väärtuses

Raha liigid on raha pankades ja sularaha kassas

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas toimunud tehingute aluseks on Eesti Panga kehtivad valuutakursid

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses, mis lühiajaliste nõuete ja kohustuste puhul on võrdne

nende nominaalväärtusega.

Lühiajalisi nõudeid kajastatakse tõenäoliselt laekuvas summas.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1917

Annetused ja toetused

Valitsuse sihtfinantseerimise vahendeid kajastatakse lähtudes RTJ 12 nõuetest brutomeetodil.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt tulude ja

kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Rahavoogude aruandes on rahavood põhitegevusest kajastatud kaudsel meetodil. 

Kulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt tulude ja

kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Rahavoogude aruandes on rahavood põhitegevusest kajastatud kaudsel meetodil. 

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on loetud kõrgema juhtorgani so.juhatuse liikmed ja tegevjuht.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Raha pankades 99 399 58 704

Raha kassas 1 542 498

Kokku raha 100 941 59 202

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 1 282 1 282

Ostjatelt laekumata

arved
1 282 1 282

Nõuded sihtfinantseerimisele 10 153 10 153

Muud nõuded 63 63

Kokku nõuded ja

ettemaksed
11 498 11 498

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 5 459 5 459

Ostjatelt laekumata

arved
5 459 5 459

Nõuded sihtfinantseerimisele 39 867 39 867

Muud nõuded 61 61

Kokku nõuded ja

ettemaksed
45 387 45 387

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 1 927 2 238

Sotsiaalmaks 3 555 4 146

Kohustuslik kogumispension 129 155

Töötuskindlustusmaksed 238 283

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 5 849 6 822
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Lisa 5 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

tasumata arved 2 863 10 417

Kokku võlad tarnijatele 2 863 10 417

Lisa 6 Muud võlad
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Muud viitvõlad 30 391 30 391

Puhkuse reserv koos sotsmaksudega 2 007 2 007

Kasutamata sihtotstarbelised toetused 28 132 28 132

Ostjate ettemaksed 152 152

Muud võlad töövõtjatele 100 100

Kokku muud võlad 30 391 30 391

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Muud viitvõlad 14 676 14 676

Puhkuse reserv koos sotsmaksudega 2 866 2 866

Kasutamata sihtotstarbelised toetused 11 709 11 709

Ostjate ettemaksed 10 10

Muud võlad töövõtjatele 91 91

Kokku muud võlad 14 676 14 676

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

 31.12.2016 Tulu 31.12.2017

Sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
 

Kodumaine sihtfinantseerimine 220 559 90 283 310 842

Välismaine sihtfinantseerimine 6 424 -3 949 2 475

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
226 983 86 334 313 317

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
226 983 86 334 313 317
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 31.12.2017 Tulu 31.12.2018

Sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
 

Kodumaine sihtsinantseerimine 310 842 -46 416 264 426

Välismaine sihtfinantseerimine 2 475 42 2 517

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
313 317 -46 374 266 943

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
313 317 -46 374 266 943

Lisa 8 Muud tulud
(eurodes)

 2018 2017

Rendi- ja üüritulu 33 055 32 886

Muud 10 2

Kokku muud tulud 33 065 32 888

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2018 2017

Energia 2 058 4 151

Elektrienergia 541 1 173

Soojusenergia 1 517 2 978

Veevarustusteenused 342 827

Remonditööd 9 440 0

Hooldustööd 833 2 102

Transpordikulud 4 813 6 564

Mitmesugused bürookulud 1 016 1 333

Lähetuskulud 9 192 6 046

Koolituskulud 82 919 96 277

Riiklikud ja kohalikud maksud 583 1 369

Mitmes teenused (RMP, pank, info) 14 333 18 983

Trükised 188 149

Side, post 3 414 3 547

Esinduskulu 368 392

Liikmemaksud teistele organ 3 166 3 100

kontorimasinad, inventar 710 2 178

kindlustus 183 430

valve 252 434

trüki- ja paljunduskulu 10 240 18 590

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
144 050 166 472
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Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2018 2017

Energia 8 116 4 681

Elektrienergia 2 165 1 323

Soojusenergia 5 951 3 358

Veevarustusteenused 1 368 932

Riiklikud ja kohalikud maksud 2 331 1 544

Hoolduskulud 3 334 2 370

Remont 1 066 0

Tööjõukulud

Kindlustus 733 485

Side, post 0 59

valve 1 006 490

inventar, tarvikud 125 0

Muud 51 554

Kokku mitmesugused tegevuskulud 18 130 11 115

Lisa 11 Tööjõukulud
(eurodes)

 2018 2017

Palgakulu 102 824 118 538

Sotsiaalmaksud 34 342 39 175

Kokku tööjõukulud 137 166 157 713

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 7 7

Lisa 12 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2018 31.12.2017

Juriidilisest isikust liikmete arv 48 48

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2018 2017

Arvestatud tasu 22 401 27 688



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 31.05.2019

Eesti Puuetega Inimeste Koda (registrikood: 80014660) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MONIKA HAUKANÕMM Juhatuse liige 31.05.2019



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Tervisehäiretega isikute ühendused ja nende liidud;

puuetega inimeste ühendused ja nende liidud,

erivajadustega inimeste kaitseühendused

94997 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6616629

E-posti aadress epikoda@epikoda.ee

Veebilehe aadress www.epikoda.ee


